



Universidad de
Nariño

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN
CONVOCATORIA PÚBLICA

Código: CYC-GEF-FR- 19

Página: 34 de 35

Versión: 2

Vigente a partir de: 2016-01-18

Anexo 3

FORMULARIO DE PRESUPUESTO.

LABORATORIO DE ESCALAMIENTO DE PROCESOS - GIMFC

AMPLIACION		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
01.01	BORDILLO EN CONCRETO 3000 PSI 0,10*0,20 INCL REFUERZO 3/8" @15CM EN AMBOS SENTIDOS	ML	32,35	34.800	1.125.780
01.02	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	94,59	2.100	198.639
01.03	EXCAVACION MANUAL Y NIVELACION	M3	47,30	13.289	628.503
01.04	DESALOJO MATERIAL SOBRANTE	M3	61,48	18.781	1.154.722
01.05	BASE EN RECEBO E= 0,10	M3	12,30	50.800	624.672
01.06	PLACA CONTRAPISO CCTO 3000PSI E=0.08M INCL. MALLA ELECTROSOLDAD 3MM @0:15M Y POLISEC	M2	94,59	93.272	8.822.598
01.07	PERFIL PHR CAJON 160*60 2MM	ML	38,07	87.660	3.337.216
01.08	TUBO ESTRUCTURAL 1 1/2"*3" CAL 18	ML	32,55	29.796	969.860
01.09	ZAPATA 0,80X0,80X0,25 5#4@0,17M EN CADA SENTIDO	UN	9,00	227.367	2.046.303
01.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE MURO EN LA MINA DE METALDECK 2" CAL 22 SEGUN DISEÑO	M2	104,49	60.200	6.290.178
01.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA ONDULADA	M2	93,49	33.439	3.126.212
01.12	SUMINISTRO E INTALACION DE CORREAS EN PERFIL C 220*80*2,5MM INCL ANTICORROSIVO	ML	60,35	54.984	3.318.290
01.13	CANAL PVC AMAZONAS PARA CUBIERTA INCL SOPORTES Y ACCESORIOS	ML	10,00	42.952	429.520
01.14	BAJANTE AGUAS LLUVIAS 3" PVC	ML	15,00	14.200	213.000
01.15	TENSORES EN VARILLA Ø1/2" TERMINALES ROSCADAS INCL. ANTICORROSIVO Y PINTURA	ML	25,72	13.200	339.504
01.16	ANCLAJE PARA PERFIL PHR CAJON A PLACA DE CONTRAPISO INCL CONCRETO Y SOLDADURA SEGUN DETALLE	UND	9,00	54.300	488.700
01.17	ENCHAPE DE PISO TRAFICO ALCO REF ANTIQUO O SIMILAR	M2	88,67	66.035	5.855.323
01.18	CIELO RASO EN FIBROCEMENTO 8MM DESCOLGADO INCL. PINTURA Y AISLANTE (FRESCASA)	M2	88,67	98.870	8.766.803
01.19	FILO PARA CIELO RASO EN FIBROCEMENTO 8MM INCL PINTURA HANCHO MAX 60 CM	ML	9,50	51.915	493.193
01.20	MURO EN FIBROCEMENTO 8 MM UNA CARA INCL FRESCASA, ESTUCCO Y PINTURA	M2	152,98	108.780	16.641.436
01.21	INSTALACION DE LUMINARIAS OPERA CLEAN LENS L11 1220X300X85 SOBREPONER LED 2-LPT8 2100LM 18W 41K O SIMILAR (INCL APERTURA DE CIELO RASO EN PANEL YESO Y FIBROCEMENTO)	UN	11,00	266.503	2.931.533



Universidad de
Nariño

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN
CONVOCATORIA PÚBLICA

Código: CYC-GEF-FR- 19

Página: 35 de 35

Versión: 2

Vigente a partir de: 2016-01-18

01.22	TOMA DOBLE CON POLO A TIERRA L MAX 8MT INCL DUCTO PVC CONDUIT	UN	26,00	58.700	1.526.200
01.23	TOMA BIFASICA CON POLO A TIRRA L MAX 8M INCL DUCTO PVC CONDUIT	UN	5,00	130.414	652.070
01.24	SALIDA INTERRUPTOR DOBLE L MAX 5MT INCL DUCTO CONDUIT 1/2"	UN	1,00	67.800	67.800
01.25	INTERRUPTOR SENCILLO L MAX 5 MT INCL DUSCTO CONDUIT 1/2"	UN	1,00	64.565	64.565
01.26	TABLERO BIFASICO 24 CIRCUITOS CON PUERTA (NO INCLUYE ACOMETIDA INCL PROTECCIONES)	UN	1,00	1.076.844	1.076.844
01.27	ACOMETIDA ELECTRICA PARA TABLERO 4N4+1N8 D=2" INCL EXCAVACION Y RELLENO	ML	80,00	34.500	2.760.000
01.28	PUERTA METALICA 1*2.1 M INCL CHAPA Y PINTURA	UN	1,00	323.400	323.400
01.29	PUERTA METALICA DOBLE HOJA CON CHAPA, PASADORES DE PISO Y PINTURA 3,8*2,1 MT	UND	1,00	1.492.568	1.492.568
01.30	VENTANA EN ALUMINIO COLOR NATURAL Y VIDRIO CLARO 4 MM INCLUYE BATIENTES SEGÚN DISEÑO	M2	10,00	187.934	1.879.340
01.31	RED HIDRAULICA DE 1" INCL REGATAS Y RESANES EN CCTO	ML	40,00	35.447	1.417.880
01.32	MESON EN CONCRETO TERMINADO ESMALTADO INCL MURO EN LADRILLO, PAÑETE Y ESTUCO Y PINTURA DIMECIONES : 1,20 * 0,6*9 MT	UND	1,00	269.277	269.277
01.33	PUNTO HIDRAULICO DE 1/2" INCL REGATAS Y RESANE EN CCTO H MAX 2 MT	UND	9,00	20.939	188.451
01.34	RES SANITARIA DE 4" INCL EXCAVACION RELLENO	ML	35,00	33.322	1.166.270
01.35	PUNTO SANITARIO DE 2" INCL EXCAVACION	UND	7,00	33.014	231.098
01.36	SIFON DE PISO DE 3" INCL REJILLA PLASTICA Y ACCESORIOS	UND	8,00	65.089	520.712
01.37	LIMPIEZA Y DESALOJO	GLB	1,00	100.000	100.000
					81.538.462

COSTOS INDIRECTOS

COSTO DIRECTO

AIU

	81.538.462
30%	24.461.538
	106.000.000